
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

 
Comitato Regionale Basilicata 

Il Segretario Regionale 

 

PROVVEDIMENTO n. 9 del 25/02/2025  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA 

PORTA D’INGRESSO LOCALE EX VDS E MANUTENZIONE 

SERRAMENTI INTERNI ED ESTERNI SEDE CR BASILICATA 

ORD. SAP: 250301452 

COD SAP: BASILI25 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTO il Provvedimento del Segretario Generale n. 141 del 30 luglio 

2024 di conferimento dell’incarico ad interim di Segretario Regionale 

Basilicata; 

VISTO la Procura per Incarico rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 in 

data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

LETTO il disposto dell’art. 17, co. 1, del D.lgs. 36/2023, a norma del 

quale: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 

che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 

entro le soglie comunitarie e ss.mm.ii. (rev. 1 del 14 ottobre 2022); 

CONSIDERATA la richiesta del Presidente regionale di sostituire il 

portone d’ingresso al locale identificato come ex VdS, posto al piano 

strada dell’immobile, con uno nuovo e della medesima fattura di quelli 

già presenti nella struttura regionale; 

RAVVISATA altresì l’opportunità di provvedere ad una manutenzione 

dei serramenti interni ed esterni della sede, tra cui a titolo 

esemplificativo la riparazione della finestra nel locale Auditorium e la 

sostituzione del maniglione antipanico della porta del corridoio degli 

Uffici regionali al piano secondo; 

DATO ATTO che la procedura condotta sulla piattaforma informatica 

Net4market per la fornitura e l’installazione portone d'ingresso ex VdS 

prot_2024_08443_CR_U_07_11_2024, in cui sono stati interpellati 

numero 6 operatori economici, è stata chiusa per assenza di offerte; 

 

DATO altresì ATTO che la procedura per l’affidamento del servizio di 

manutenzione dei serramenti interni ed esterni della sede del CR 

Basilicata prot_2024_08672_CR_U_14_11_2024, in cui sono stati 

invitati numero 5 operatori economici, è stata chiusa per mancanza di 

offerte; 

 

CONSIDERATO che per gli interventi richiesti l’O.E. INFISSI 

MODRONE Srl P. IVA IT01689650768 ha offerto nello specifico: 

- euro 1.800,00, oltre IVA, per la fornitura e la posa in opera del 

portone d’ingresso al locale ex VdS; 

- euro 500,00, oltre IVA, per la sostituzione del maniglione antipanico 

della porta del corridoio degli Uffici regionali; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Basilicata 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: via Parco Sant’Antonio La Macchia, 25  

85100 Potenza (PZ) 

Tel: +39 0971-273085 

Mail: basilicata@cri.it  

 pec: cr.basilicata@cert.cri.it 

 

- euro 150,00, oltre IVA, per la riparazione della finestra nel 

locale Auditorium; 

- euro 150,00, oltre IVA, per l’applicazione del meccanismo a 

ribalta/vasistas, per il ricambio aria degli ambienti; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva attraverso il DURC (agli atti); 

 

VERIFICATA le ulteriori dichiarazioni ex Codice dei contratti pubblici e 

ss. mm. ii. trasmessa;  

 

SUSSISTENDO i presupposti per un affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2024; 

 

DATO ATTO della capienza sul progetto BASILI25; 

 

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale e 

del presente provvedimento; 

2) di disporre l’affidamento della fornitura e dei servizi descritti in oggetto, 

CIG n. B5CD757F89, a INFISSI MODRONE Srl – P. IVA 

IT01689650768; 

3) il costo della presente procedura ammonta complessivamente ad € 

3.650,00 (Euro tremilaseicentocinquanta/00) oltre Iva; 

4) i costi della presente procedura trovano copertura finanziaria nel 

bilancio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel 

Budget specifico attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato 

con codice: BASILI25. 

 

Potenza, 25/02/2025                                        

                                                                         Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 


